

# Zapytaj marianina

ks. Jacek Rygielski MIC

**D**laczego ludzie wciąż pielgrzymują do miejsc świętych? Czy pielgrzymki w coraz bardziej sekularyzującym się społeczeństwie mają jeszcze sens?

Pielgrzymka, nieważne czy piesza, czy w innej formie, najczęściej kojarzy się nam z wymiarem religijnym, pokutnym, pobożnościowym. Można powiedzieć, że jest to jedna z najstarszych form podróży w historii, której przyczyn należy upatrywać we wrodzonej człowiekowi potrzebie zbliżenia się do Boga i odnalezienia wymiaru duchowego.

Współczesne społeczeństwo charakteryzuje się zróżnicowanym stylem życia i potrzebami w większości związanymi z szalonym rytmem i niewielką przestrzenią, którą można poświęcić sobie. W związku z tym również pielgrzymka zmie-

niła swoje oblicze. Także motywacje o podjęciu pielgrzymki ulegają zmianie i poza tymi religijnymi pojawiają się czysto kulturowe lub takie jak chęć podjęcia jakiegoś wyzwania, sprawdzenie siebie.

Pielgrzymka, która wyrosła na gruncie religijnym, ma sens i jest potrzebna również dzisiaj, gdyż zawsze łączy się z potrzebami duchowymi człowieka. Poza tym podjęcie decyzji o wyruszeniu w drogę jest szansą dla pielgrzyma na zbliżenie się do Boga, na otwarcie się na Jego działanie, na zmianę w życiu.

Pielgrzymka jest wyjściem, nie tylko fizycznym, ale też duchowym, z własnego domu, z miejsca gdzie na co dzień żyję i pracuję w kierunku spotkania z drugim człowiekiem i z Bogiem. Jest poszukiwaniem Jego obecności.

Jednym z wymiarów pielgrzymowania, szczególnie tego pieszego, jest trud, doświadczenie własnej niemocy, zarówno fizycznej, jak i duchowej, które może pozwolić

nam zrozumieć wartość wspólnoty, która mnie podtrzymuje, dopinguje i dodaje mi siłę, żeby nie rezygnować, nie poddawać się. Doświadczenie trudu pielgrzymowania może też pomóc odkryć nam, że potrzebujemy Bożej łaski i pomocy w dążeniu do celu, że człowiek nie jest zdany sam na siebie, że jest Ktoś, kto wędruje razem z nim.

Podsumowując, można powiedzieć, że pielgrzymowanie jest ważne i jest nam potrzebne również dzisiaj, gdyż zawsze daje szansę i nadzieję na zbliżenie się do Boga, docenienie roli i obecności wspólnoty, na spojrzenie na swoje życie z dystansu. Warto też pamiętać, że pierwszy impuls do wyruszenia w drogę, do pielgrzymowania dał sam Bóg, który zaprosił Abrahama (później Abrahama) do wyruszenia z ziemi ojczystej do miejsca, które On sam wskaże. Abraham zaufał Bogu i podjął decyzję o wyruszeniu w drogę, na której był przez Niego prowadzony. ■

## ZAPRASZAMY

na wypoczynek i rekolekcje w górach lub nad morzem



### OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

pw. Miłosierdzia Bożego  
34-504 Zakopane-Cyrhla 37  
tel. +48 18 206 10 19 +48 604 991 222

[www.zakopane-cyrhla.pl](http://www.zakopane-cyrhla.pl)



### OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

„GWIAZDA-MORZA”  
ul. Kościelna 7; 78-132 Grzybowo  
tel. +48 94 358 12 30 +48 94 358 12 31

Rezerwacji można dokonywać  
przez telefon lub Internet

[www.gwiazda-morza.pl](http://www.gwiazda-morza.pl)